
ПРИКАЗ 
№ ь-5 

« tJ«> tf!t{µd~ 
г. Москва 

2026 г. 

О проведении мероприятия «ЭТАЛОН - навигатор возможностей» в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях реализации программы углубленной подготовки бакалавров и 

специалистов «ЭТАЛОН» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ), 

приказываю: 

1. Организовать и провести 17, 19, 24 и 26 февраля 2026 года 
мероприятие «ЭТАЛОН . - навигатор возможностей» для студентов 1-2 
курсов, обучающихся в группах программы углубленной подготовки 

бакалавров и специалистов «ЭТАЛОН» (далее - Мероприятие) на площадке 

учебной лаборатории № 12 в соответствии с утвержденным расписанием 

(Приложение 1 ). 

2. Назначить ответственным за проведение Мероприятия 

начальника отдела проектной деятельности и творческих соревнований 

(далее - ОПДиТС) Наумову Ю.Д. 

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

• принять необходимые меры по обеспечению безопасности и 
поддержанию общественного порядка силами ЦКОП во время 

проведения Мероприятия ; 

• обеспечить доступ участников и организаторов Мероприятия в корпус 
ОПЗ (Энергетический проезд, д . 6) в соответствии со служебной 

запиской ОПДиТС. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и 

правовой работе Лейману Е.Н. обеспечить: 

• функционирование необходимых служб университета в дни 

проведения Мероприятия, указанные в п.1; 

• техническое сопровождение Мероприятия на площадке учебной 
лаборатории №12 по согласованию с ОПДиТС. 



5. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. 

обеспечить освещение Мероприятия в социальных сетях и на портале МЭИ. 

6. Начальнику учебного отдела Бершанской Ж.Н. 17, 19, 24 и 26 
февраля 2026 года пропуски учебных занятий в связи с участием в 

Мероприятии считать пропуском по уважительной причине без 

последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

7. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить 

финансирование затрат, связанных с проведением Мероприятия из целевых 

средств. 

8. Кураторам групп ЭТАЛОН 1-2 курсов обеспечить явку студентов 
на площадку ОПЗ к началу Мероприятия согласно графику (Приложение 1). 

9. Дирекциям институтов в случае необходимости обеспечить 

перенос учебных занятий для групп ЭТАЛОН 1-2 курсов, принимающих 
участие в Мероприятии. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.Н.Замолодчиков 



Приложение 1 

к приказу от« t?~ --~-~ __ 2026 г. № tf J 
«0 проведении мероприятия «ЭТАЛОН-навигатор возможностей» в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

График проведения мероприятия «ЭТАЛОН - навигатор возможностей» 

Институт Дата 
Время начала Время начала 

подготовки Мероприятия 

ГПИ, 

ИнЭИ 17 февраля 2026 г. 15:00 15:40 
(Экономика) 

ИЭЭ, ИЭТЭ, 
19 февраля 2026 г. 15:00 15:40 

игвиэ 

ИТАЭ, ЭнМИ, 
24 февраля 2026 г. 15:00 15:40 

иэвт 

ИРЭ, ИВТИ, 

ИнЭИ (инф. 26 февраля 2026 г. 15:00 15:40 
безопасность) 


